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Protokół 

z posiedzenia Komis Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego w dniu 

24.06.2015r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz.11:30 – 11:45. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Inspektor Urzędu Miejskiego w Więcborku - Ewa Kiestrzyn Kobus. 

 

 

Posiedzenie otworzył witając wszystkich zebranych Przewodniczący Komisji p. Stanisław 

Posieczek. Poinformował on radnych, że przedmiotem zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

Komisji, jest konieczność zaopiniowania projektu uchwały w sprawie w sprawie utworzenia 

odrębnego obwodu głosowania dla  przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego. 

 

Projekt powyższej uchwały omówiony został przez Inspektor UM p. Ewę Kiestrzyn – 

Kobus. 

 

 

Postanowieniem z dnia 17 czerwca 2015r. o zarządzeniu ogólnokrajowego referendum (Dz. 

U. z 2015r. poz. 852) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zarządził przeprowadzenie 

referendum ogólnokrajowego na dzień 6 września 2015r. Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy 

z dnia 14 marca 2003r. o referendum ogólnokrajowym (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 318) 

głosowanie w referendum przeprowadza się również w obwodach głosowania utworzonych  

w szpitalach i zakładach pomocy społecznej. Na podstawie art.12 § 4 ustawy Kodeks 

wyborczy rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek burmistrza, tworzy odrębny obwód 

głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, jeżeli w dniu 

referendum będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze wyborców 

prowadzonym w gminie, na terenie której położona jest dana jednostka. Jeżeli w dniu 

przeprowadzenia referendum w jednostce będzie przebywać mniej niż 15 wyborców, tworzy 

się odrębny obwód głosowania po zasięgnięciu opinii kierownika szpitala. Na podstawie 

informacji uzyskanych od kierowników zarządzanych jednostek, przewiduje się, że w dniu 

przeprowadzenia referendum przebywać w nich będzie więcej niż 15 wyborców. W sprawie 

utworzenia odrębnych obwodów głosowania zasięgnięto opinii osoby kierującej daną 

jednostką. Utworzenie odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu przed 

dniem przeprowadzenia referendum. 

 

Uchwała po jej podjęciu należy przekazać do publikacji w Wojewódzkim Dzienniku 

Urzędowym, podać do publicznej wiadomości, do Komisarza Wyborczego oraz Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie  

5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 
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W Referendum zostaną postawione 3 pytania: 

 

1. „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych  

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?” 

2.  „Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania partii 

politycznych z budżetu państwa?” 

3.  „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygania wątpliwości co do 

wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?”. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Jacek Kabattek pytał dlaczego każdorazowo przed wyborami trzeba taką uchwałę 

wywoływać. 

Pani Kobus odpowiedziała, że procedura powoływania obwodów głosowania jest dość 

jednoznacznie uregulowana w Dziale I Rozdział 3 pn. Obwody głosowania, ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) Kodeks wyborczy. 

W art. 12 w § 5 kodeksu wyborczego znajdujemy jednoznaczną dyspozycję dotyczącą 

odrębnych obwodów do głosowania. Obwód taki jest tworzony w wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz w wyborach wójta w placówkach 

zakładów opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach 

śledczych oraz w oddziałach zewnętrznych takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów 

będzie w nich przebywać co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze wyborców 

prowadzonym w gminie, na terenie której położona jest dana jednostka. 

 

Radny Andrzej Wenda chciał wiedzieć, jakie podmioty są uprawnione do zgłaszania 

członków obwodowych komisji wyborczych. 

Pani Kobus podała, że: Komisję obwodową powołuje burmistrz spośród osób uprawnionych 

do udziału w referendum, stale zamieszkałych na obszarze gminy, najpóźniej w 21 dniu przed 

dniem referendum.  

 

W skład komisji obwodowej powołuje się:  

 

1) od 4 do 8 osób, a jeżeli termin głosowania w referendum został wyznaczony na dwa 

kolejne dni - od 6 do 10 osób, spośród kandydatów zgłoszonych przez podmioty uprawnione, 

o których mowa w art. 48 ustawy o referendum ogólnokrajowym, albo upoważnione przez nie 

osoby;  

 

2) jedną osobę wskazaną przez burmistrza w przypadku:  

a) stałych obwodów głosowania - spośród pracowników samorządowych gminy lub 

gminnych jednostek organizacyjnych,  

b) obwodów w szpitalach i zakładach pomocy społecznej - spośród pracowników tych szpitali 

lub zakładów,  

c) obwodów w zakładach karnych i aresztach śledczych - spośród pracowników tych 

zakładów lub aresztów,  

d) obwodów w domach studenckich - spośród pracowników tych domów studenckich. 
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3. Do każdej komisji obwodowej zgłosić można tylko po jednym kandydacie. Zgłoszenia 

dokonuje się najpóźniej w 30 dniu przed dniem referendum, dołączając zaświadczenie 

wydane przez Państwową Komisję Wyborczą. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 1 podmiotami uprawnionymi do zgłoszeń członków do 

obwodowych komisji są podmioty uprawnione, o których mowa w art. 48 ustawy  

o referendum: „ Podmiotami uprawnionymi do udziału w kampanii referendalnej  

w programach radiowych i telewizyjnych…, są:  

1) partia polityczna, która w ostatnich przed referendum wyborach do Sejmu:  

a) samodzielnie tworząc komitet wyborczy, otrzymała, w skali kraju, co najmniej 3% ważnie 

oddanych głosów na jej okręgowe listy kandydatów na posłów,  

b) wchodziła w skład koalicji wyborczej, której okręgowe listy kandydatów na posłów 

otrzymały, w skali kraju, co najmniej 6% ważnie oddanych głosów;  

2) klub poselski, klub senatorski oraz klub parlamentarny, które na rok przed dniem 

ogłoszenia uchwały lub postanowienia o zarządzeniu referendum zrzeszały odpowiednio 

posłów lub senatorów wybranych spośród kandydatów zgłoszonych przez komitet wyborczy 

wyborców, a posłowie lub senatorowie ci stanowili więcej niż połowę składu tych klubów;  

3) stowarzyszenie lub inna organizacja społeczna, która spełnia następujące warunki:  

a) została zarejestrowana lub zgłoszona, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie później 

niż na rok przed dniem ogłoszenia uchwały lub postanowienia o zarządzeniu referendum,  

b) obszar jej działania obejmuje całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

c) prowadzi działalność związaną z przedmiotem referendum, a działalność ta mieści się  

w zakresie jej celów statutowych;  

4) fundacja, która spełnia warunki określone w pkt 3 lit. a i c;  

5) pełnomocnik, o którym mowa w art. 63 ust. 3 ustawy. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 6 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

Prot. I. Mrozek 

Przewodniczący Komisji 

Statutowej 

 

/-/ Stanisław Posieczek 

 

 


